
 

 

 

令和６年１０月１日 

校 長 様 

教 頭 様 

長野上水内教育会 

会長 早川孝一 

 

周年記念誌についてのお願い 
 

 秋晴の候、貴職におかれましては、益々ご清栄のことと拝察申し上げます。日頃より、教育会事業へご理解ご 

協力をいただき、誠にありがとうございます。 

さて、長野上水内教育会では、下記の目的のために、各校の周年記念誌を収集、保管、活用することといたし 

ました。つきましては、以下のように、各校にある周年記念誌の調査と収集を進めたいと考えていますので、ご 

協力をお願いいたします。 

 

記 

 

１ 目的 

 長野市・上水内郡内の各学校における過去から現在に至るまでの歴史や先人の理念、足跡を後世に残すととも 

に、貴重な史料として活用する。 

 

２ 調査・収集の範囲 

 長野市・上水内郡内の小中特別支援学校で、過去に発行された周年記念誌 

 

３ 方法 

(1) 各校で、下記の二次元コード又はURLからグーグルフォームに入り、調査項目に記入していただく。 

(2) 事務局にて、すでに保管されている周年記念誌と照合し、保管されていないものについて各校へ提出をお願 

いする。 

(3) 各校には、校長会又は教頭会の折に、依頼のあった周年記念誌を更級教育館へ持参、提出していただく。 

(4) 集まった周年記念誌を長野上水内教育会館に保管し、必要に応じて活用する。 

 

３ 二次元コード・URL 

https://forms.gle/3ojCZBJ95FxrCJyB7 

 

４ その他 

(1) １１月１日（金）までに、入力をお願いします。 

(2) 提出していただくのは、複数冊数があり、提出可能なものだけでけっこうです。 

(3) 不明な点がありましたら、事務局までご連絡ください。 

 

連絡・照会先  長野上水内教育会事務局  田川 昌彦 

ＴＥＬ ２２６－２４５８ 
ＦＡＸ ２２６－１８５４ 

                                                メール jimukyoku-nkkyoikukai@kminochi-edu.or.jp 


